
 
 

 
Česká fotovoltaická asociace, o. s.  Registrace: 10. 6. 2009 
Sídlo: Karolíny Světlé 20, 323 00 Plzeň  Tel.: +420 373 341 284 
Kancelář: Částkova 74, 326 00 Plzeň  E-mail: info@cefas.cz 
IČ: 26555581  www.cefas.cz 
 

 

V Plzni 15. 2. 2016 

 

RWE Energie se stala novým členem České fotovoltaické asociace 

Česká fotovoltaická asociace (ČFA), která sdružuje provozovatele a majitele malých 
střešních fotovoltaických elektráren, projektanty, výrobce, energetické a instalační 
firmy z oboru, získala na sklonku minulého kalendářního roku dalšího nového silného 
partnera – společnost RWE Energie s.r.o.  

 

Česká cesta liberalizace legislativy energetiky, nové energetické systémy do celkového výkonu 
nepřesahující 10kW nemusí vlastnit licenci na zdroj (za předpokladu osobního využití), položila dobrý 
základ pro dynamický rozvoj i malých střešních fotovoltaických instalací do výkonu 10kWp. Proto 
Státní fond životního prostředí pro připojené fotovoltaické elektrárny od 1.1.2016 připravil podporu 
fotovoltaických instalací již ve čtyřech variantách – od základní ostrovní varianty až po ukládání 
elektrické energie s plným jejím řízení.  

„Vítáme rozhodnutí vedení skupiny RWE, které ukazuje, že i další velcí energetičtí hráči, nejen na 
českém trhu, chápou budoucí význam decentralizovaných středních a malých fotovoltaických 
střešních systémů, které na rozdíl od gigantických solárních elektráren, které dříve rostly na polích, 
skutečně pomáhají efektivně šetřit energii jednotlivým domácnostem a firmám a jejich budování je 
v souladu se Státní energetickou koncepcí České republiky. V minulosti jsme u instalovaných 
fotovoltaik často objevovali jak projektantské, tak produktové nebo montážní nedostatky, které by 
mimo jiné mohly zabránit čerpání veřejné dotační podpory z programu Zelená úsporám. Společnost 
RWE se svými dlouhodobými zkušenostmi a širokým přístupem pomůže a poradí klientům, kteří se 
nechtějí o nic starat.“ vysvětluje přínos Petr Maule, výkonný ředitel ČFA. 

„Vstup do ČFA považujeme za logický krok pro subjekty, které myslí svou účast na trhu fotovoltaiky a 
souvisejících technologií vážně. Od členství očekáváme přístup k informacím, novinkám a podílení se 
na odborných diskuzích o legislativních nebo technických podmínkách v ČR. S ohledem na naše 
zkušenosti napříč Evropskými trhy věříme, že i my budeme hodnotným partnerem ČFA a společně se 
nám podaří posouvat fotovoltaiku dále směrem ke smysluplnému využití pro české zákazníky.“ řekl 
Tomáš Varcop, obchodní ředitel skupiny RWE v ČR. 


